

G.K. Trådgnist ApS
Engtoften 13, Vorgod, 6920 Videbæk

CVR-nr. 21 81 01 42

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2023

Mogens Nørbjerg Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	G.K. Trådgnist ApS Engtoften 13, Vorgod 6920 Videbæk
	Telefon: 96945500 Hjemmeside: www.gk-traadgnist.dk
	CVR-nr.: 21 81 01 42 Stiftet: 28. juni 1999 Hjemsted: Vorgod Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Mogens Nørbjerg Andersen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Advokatforbindelse	Advokat Kaare Kristensen Silkeborgvej 37 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af værktøjer til metalindustrien med hertil knyttede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.993 t.kr. mod 12.346 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.655 t.kr. mod 3.273 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	10.992.826	12.346.112
1 Personaleomkostninger	-6.669.651	-7.316.963
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-918.313	-723.066
Driftsresultat	3.404.862	4.306.083
Andre finansielle indtægter	717	782
2 Øvrige finansielle omkostninger	-84.405	-102.897
Resultat før skat	3.321.174	4.203.968
3 Skat af årets resultat	-666.350	-930.806
Årets resultat	2.654.824	3.273.162
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.900.000	1.950.000
Udbytte for regnskabsåret	2.850.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.323.162
Disponeret fra overført resultat	-4.095.176	0
Disponeret i alt	2.654.824	3.273.162

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.035.739	4.148.407
4	Produktionsanlæg og maskiner	3.230.461	2.293.373
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.266.200</u>	<u>6.441.780</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.266.200</u>	<u>6.441.780</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	174.200	153.800
	Varer under fremstilling	550.000	510.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	90.000	140.000
	Varebeholdninger i alt	<u>814.200</u>	<u>803.800</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.221.486	1.498.884
	Andre tilgodehavender	32.947	366.570
	Periodeafgrænsningsposter	110.821	68.381
	Tilgodehavender i alt	<u>2.365.254</u>	<u>1.933.835</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.348.480</u>	<u>4.138.622</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.527.934</u>	<u>6.876.257</u>
	Aktiver i alt	<u>12.794.134</u>	<u>13.318.037</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	315.000	315.000
	Overført resultat	5.803.616	8.598.792
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.850.000	0
	Egenkapital i alt	<u>8.968.616</u>	<u>8.913.792</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	305.377	289.853
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>305.377</u>	<u>289.853</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	1.517.183	1.607.846
6	Gæld til pengeinstitutter	0	14.438
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.517.183</u>	<u>1.622.284</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	90.176	388.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	365.519	76.829
	Selskabsskat	66.826	27.600
	Anden gæld	1.480.437	1.999.679
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.002.958</u>	<u>2.492.108</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.520.141</u>	<u>4.114.392</u>
	Passiver i alt	<u>12.794.134</u>	<u>13.318.037</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	315.000	6.625.630	0	6.940.630
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.323.162	0	1.323.162
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.950.000	0	1.950.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.950.000	0	-1.950.000
Udbytte egne anparter	0	650.000	0	650.000
Egenkapital 1. januar 2022	315.000	8.598.792	0	8.913.792
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.095.176	2.850.000	-1.245.176
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.900.000	0	3.900.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.900.000	0	-3.900.000
Udbytte egne anparter	0	1.300.000	0	1.300.000
	315.000	5.803.616	2.850.000	8.968.616

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.520.783	5.715.784
Pensioner	1.017.876	1.482.659
Andre omkostninger til social sikring	130.992	118.520
	6.669.651	7.316.963
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	84.405	102.897
	84.405	102.897
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	650.826	883.806
Årets regulering af udskudt skat	15.524	47.000
	666.350	930.806
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2022	5.387.562	16.294.530
Tilgang	0	1.720.000
Afgang	0	-283.474
	5.387.562	17.731.056
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.239.155	14.001.157
Årets afskrivninger	112.668	782.912
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-283.474
	1.351.823	14.500.595
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.035.739	3.230.461

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.607.359	1.695.846
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-90.176</u>	<u>-88.000</u>
	<u>1.517.183</u>	<u>1.607.846</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.160.658</u>	<u>1.256.353</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	314.438
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-300.000</u>
	<u>0</u>	<u>14.438</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.607 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.681 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger for 770 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet afgivet skadesløsbrev 5.000 t.kr. Pantet omfatter sænkgnistanlæg, trådnistanlæg og bearbejdningscenter.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet afgivet pant på 250 t.kr. i ophørende livspolice for Mogens Andersen.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.